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Opiskelin syyslukukauden 2009 Guangzhoun yliopistossa Guangzhoussa Kiinassa Asia 

Exchangen vaihto-ohjelman kautta. Tämä matkakertomus sisältää sekä käytännön tietoa 

kohteesta ja yliopistosta, että tuntemuksia matkan päätyttyä.  

   

1. Etukäteisjärjestelyt Suomessa 
Koska vaihto-ohjelmani oli Asia Exchangen kautta, minun täytyi tehdä hyvin vähän 

etukäteisjärjestelyjä itse. Sain ajankohtaista tietoa opiskeluohjelmaan liittyen ja kysymyksiini 

vastattiin Asia Exchangen toimesta aina niin hyvin kuin pystyttiin. 

 

Kurssiohjelma oli jo ennalta suunniteltu, joten varsinaisia kurssivalintoja ei tarvinnut tehdä. 

Guangzhoun yliopistolla ei tietämäni mukaan kuitenkaan vieläkään ole englanninkielistä 

kurssiluetteloa, sillä ainoastaan englanniksi tarjottavia kursseja on hyvin vähän. Suurin tietolähde 

taitaakin toistaiseksi olla paikalla olevat ulkomaalaiset ja suomalaiset opiskelijat, jotka pystyvät 

parhaiten opastamaan ja selvittämään erinäisiä asioita. Näitä kontakteja kannattaakin ainakin 

toistaiseksi tämän yliopiston kohdalla hyödyntää, sillä tiedon kulku ei itse paikan päälläkään 

ollut koskaan itsestään selvyys. 

 

Etukäteisjärjestelyistä muistan viisumin hankinnan, joka hankittiin vasta viisumin liitettävän 

opiskelijatodistuksen saavuttua Suomeen. Lomake tuli Asia Exchangelta postissa, joten sitäkään 

meidän ei itse tarvinnut hankkia. Kiinan viisumeja on hyvin montaa erilaista, on yhden, kahden 

tai monen entryn viisumeja ja viisumin voimassaoloajat vaihtelevat suuresti. Lähes jokaisen 

suomalaisen opiskelijan viisumi oli erilainen, mutta kunhan saa yhden entryn viisumin se riittää 

maahantuloon. Kiinan viisumia haetaan Suomessa Kiinan suurlähetystöstä, joka sijaitsee 

Helsingin Kulosaaressa. Tarkista ajankohtaiset vaatimukset ja hinnat osoitteesta: 

http://www.chinaembassy-fi.org/eng/. Mikäli ei itse pääse paikalle, viisumiasian voi antaa 

hoidettavaksi matkatoimistolle maksua vastaan, esim. Traveller on todettu toimivaksi: 

http://www.traveller.fi/. Paikan päällä saimme halutessamme vielä muuttaa viisumia (kahden 

lisäentryn hinnaksi taisi tulla n. 200 yuania), jolloin vaihtoehtona yhden lukukauden 

opiskeleville oli yhden tai kahden lisäentryn viisumit. Pidempään Kiinassa oleskeleville tarjotaan 

eräänlaista oleskelulupaa, joka on voimassa pidempään. 
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Muutin vaihdon ajaksi takaisin vanhemmilleni, joten kuuluin jälleen heidän matkavakuutukseen. 

Matkavakuutus oli Fennialla voimassa vain kolme kuukautta, joten lisäsimme matkavakuutuksen 

voimassaoloa vielä kuukaudella. 

 

Ennen lähtöä en kerinnyt enää osallistumaan yliopiston järjestämälle kiinankurssille, joten 

osallistuin sekä työväenopiston Kiinaa matkailijalle-pikakurssiin että Kesäyliopiston 

järjestämälle kiinan alkeiskurssille, joka täysin vastaa yliopiston alkeiskurssia. Jopa 

alkeiskiinasta oli alusta saakka hyötyä, sillä Guangzhoun kiinalaiset eivät puhu englantia lähes 

ollenkaan. Guangzhoun yliopistossa kiinan opiskelu lähti kyllä täysin alkeista, mutta 

kertaamisesta ei siinä vaiheessa ollut ollenkaan haittaa, päinvastoin. 

 

 

2. Saapuminen 
Saavuin Guangzhouhun Kuala Lumpurista, sillä olin matkustellut ennen vaihdon alkua 

muutaman viikon Aasiassa. Kampukselle saapumiseen löytyy tarkemmat ohjeet alempana, 

helpoiten sinne pääsee joko metrolla ja bussilla tai taksilla, riippuen kellonajasta ja lähtöpaikasta. 

Saavuttuani kampukselle muutama kiinalaisopiskelija auttoi minut löytämään 

kotirakenuksemme, sillä taksit osaavat juuri ja juuri saarelle, eivätkä tunne kampusten 

rakennuksia sen paremmin. Lähes jokaista vaihto-opiskelijaa auttoi ensimmäisinä päivinä 

kiinalainen opiskelija ja he auttavat oikein mielellään mikäli vain ymmärrätte toisianne. Apua 

kannattaa siis uskaltaa pyytää. Kannattaa kuitenkin myös muistaa, että kiinalaiset eivät saa 

menettää kasvojansa, joten vakuuttavaltakin kuullostava vastaus saattaa joskus olla väärä. 

Asuintalon alakerrassa on vastaanotto, joka on auki 24/7. Rekisteröimisen jälkeen pääsin 

huoneeseeni. 

 

Seuraavana päivänä suuntasimme International Officeen, joita yliopistolla on kaksi. Lähempänä 

luokkahuonetta sijaitseva oli meidän kokemuksemme mukaan hyödyllisempi ja siellä osattiin 

auttaa asiaan kuin asiaan. Ohjelman ensimmäisiksi päiviksi saapuivat paikalle myös Asia 

Exchangen Harri Suominen ja Tuomas Kauppinen. 

 

 



3. Asuminen ja kampus 
Guangzhoun yliopiston kampus sijaitsee Higher Education Mega Centerissä, n. 20 km kaupungin 

keskustasta sijaitsevalla saarella (Dàxué chéng). Saarella on yhtensä 10 yliopiston kampukset. 

Guangzhoun yliopiston kampuksella asuu n. 20 000 opiskelijaa, vaihto-opiskelijat on majoitettu 

kampusalueen reunamalla sijaitsevaan B1-rakennuksen.  

 

Vaihto-opiskelijat voivat majoittua joko yhden tai kahden hengen huoneisiin. (Kiinalaisia 

samassa huoneessa majoittuu 4-8.) Huoneessa on mm. oma suihku ja wc (länsimainen), sänky, 

lasipöytä, kaksi tuolia, kirjoituspöytä ja penkki, tv, kaapillinen tv-taso sekä vaaterekki. Lämpimiä 

säitä varten on ilmastointi, mutta lämmitystä sen sijaan huoneissa ei ole. Huoneen varustukseen 

kuuluu myös verkkokaapeli ja nettiä voi käyttää arkisin klo 7 ja 00.30 välisenä aikana, 

viikonloppuisin jatkuvasti. Asuinrakennuksen neljännen kerroksen "oranssissa huoneessa" on 

kolme pesukonetta, jotka toimivat yuanin kolikoilla. Yhteen pesuun tarvitaan kolme ja niitä saa 

vaihtaa alakerran vastaanotossa. 

 

Vuokra maksettiin joko kerralla tai osissa. Yhden hengen huoneen hinta oli n. 220 euroa kuussa. 

Vuokranmaksua varten sai International Officesta kuitin, joka vietiin kampuksen ICBC-

pankkiin. Pankissa maksettiin käteisellä ja sai kuittiin leiman, joka tämän jälkeen palautettiin 

International Officeen. 

 

Kampuksella on koulu-, hallinto- ja asuinrakennusten lisäksi mm. kirjasto, 24/7 auki oleva 

7eleven, nelikerroksinen ostoskeskus sekä kantiineja ja iso supermarketti. Ostoskeskuksesta saa 

lähes kaikkea mitä opiskelija tarvitsee vaatteista ruokaan, parturikampaamoihin ja 

päivittäistavaroihin. Ostoskeskuksen tarjonta on edullinen, mutta laatu ei välttämättä aina ole 

parasta. Syksyn 09-vaihtariporukan päivittäisessä käytössä oli mm. food court, Brilliant-mart 

sekä leipomot. Food courtista (joka sijaitsee ostoskeskusta vastapäätä) voi eri kojuista ostaa 

itsellensä mm. kiinalaisen, korealaisen ja "länsimaisen" ruoka-annoksen n. 10 yuanin hintaan. 

Halvempaa ruokailu on kantiineissa, joista yksi löytyy aivan B1-rakennuksen vierestä. Monet 

olivat kuitenkin sitä mieltä, että food courtin ruoka oli parempaa. Brilliant-mart ostoskeskuksen 

kellarikerroksessa vastaa meidän supermarketeja. Ostoskeskuksen toisessa reunassa on myös 



kaksi leipomoa, josta saa herkkuja ja välipalaa edulliseen hintaan. Ostoskeskuksen yhteydessä 

sijaitsee myös KFC ja Pizza Hut.  

 

B1-rakennuksen lähistöllä on koripallo- ja tenniskentät. Uimaan pääsee parin yliopiston päässä 

sijaitsevan Huagong-yliopiston uima-altaille (381 bussilla eteläisen metropysäkin jälkeinen 

pysäkki). Aukioloajat olivat hieman epäsäännölliset, mutta yleensä uimaan pääsi iltapäivästä ja 

viikonloppuisin, kertamaksu oli 10 yuania opiskelijoille. Kuntosaleja on ainakin kaksi, toinen 

sijaitsee biljardipaikan läheisyydessä läheisessä kylässä, toinen pohjoisen metropysäkin vieressä 

olevassa ostoskeskuksessa. 

 

Postikonttori löytyy Sun-Yat sen yliopiston kampukselta. Parhaiten sinne pääsee ottamalla 

bussin 381 vastapäätä kotirakennusta ja ajamalla Sun Yatsenin pysäkille. Postitoimisto on 

bussipysäkkiä vastapäätä toisella puolella tietä. Postista voi lähettää mm. paketteja Suomeen. 

Meriteitse paketilla kestää n. 2 kk ja se on suhteellisen edullista. Lentoteitse paketti on kalliimpi, 

mutta aikaa menee vain n. 2 viikkoa. Pankkiautomaatteja sijaitsee omalla kampuksella 

koulumatkan (ja ostoskeskusmatkan) varrella esim. ICBC-pankin yhteydessä. Bank of Chinan 

konttorikin löytyy yliopistosaarelta. Kannattaakin aina varata mukaansa käteistä, sillä 

suomalaisilla korteilla voi maksaa vain hyvin harvassa kaupassa. Tämä pätee myös keskustan 

liikkeissä. 

 

7eleveniä vastapäätä on kampuksen sairaala, josta saa lääkäripalveluja. Mikäli haluaa varmasti 

englannin- tai suomenkielistä lääkäripalvelua voi ottaa yhteyttä kaupungin lukuisiin yksityisiin 

klinikoihin. Klinikat ovat yleiseen hintatasoon nähden kalliita, mutta matkavakuutushan korvaa 

suurimmalla osalla ainakin osan lääkäripalveluista.   

 

 

4. Opiskelu 
Opiskelu Guangzhoun yliopistossa (ja ilmeisesti Kiinassa ylipäätään) on huomattavasti 

koulumaisempaa kuin Suomessa. Saimme saavuttuamme valmiit lukujärjestykset eteemme, joita 

seurattiin koko ohjelman ajan. Tunneilla on läsnäolopakko ja läsnäoloa seurataan. Vakavia 

seurauksia "pinnaamisesta" ei kuitenkaan meidän ryhmälle koitunut, vaikka joiltakin pyydettiin 



kirjallista poissaoloselvitystä. Poissaolot olivat kyllä jokseenkin sallittuja esimerkiksi matkojen 

vuoksi, tällöin suosittelen vapaamuotoisen "ask for leave"-kirjeen kirjoittamisen opettajille ennen 

matkaa.  

 

Opiskelin lukukauden aikana Kiinan kauppaa ja talouslakia, kulttuuria, tai chitä, sekä kieltä. 

Kielten tunnit oli jaettu kuunteluun, lukemiseen ja puhumiseen, joissa kaikissa oli omat 

opettajansa. Kaikki kurssit pidettiin englanniksi, kielikurssit tietysti myös kiinaksi. 

Opetusmetodit ja materiaalit ovat jokseenkin samanlaisia kuin suomalaisessa koulussa. Kiinan 

kielen kirjat saimme koululta, tosin muissa ryhmissä osa kirjoista jouduttiin ostamaan. Opetukset 

järjestettiin pienryhmissä ja monivalinta ja essee-tentit suoritettiin vaihto-opiskelun päätteeksi. 

Kiinan kielen opetus oli hyvin tehokasta, muun opetuksen ongelmaksi koitui lähinnä joidenkin 

kiinalaisten opettajien heikko englanninkielentaito, mutta yleiseen tasoon verrattaessa he 

puhuivat oikein hyvää englantia. Aiheet olivat kuitenkin mielenkiintoisia ja opettajat innostavia. 

 

Opiskelijoiden apuna eräänlaisena "tuutoreina" toimivat opettajiksi opiskelevat kiinalaisnuoret. 

Heidän apuaan sai pyytä kysymyksessä kuin kysymyksessä. Myös opettajat olivat erittäin 

auttavaisia ja auttoivat myös koulun ulkopuolisissa asioissa. 

 

 

5. Kaupunki ja matkustelu 
5.1. Liikkuminen kaupungissa 

Guangzhoun julkiset liikennevälineet toimivat hyvin. Opiskelijoille tärkeimmät kulkuvälineet 

ovat bussit nro 381 ja 382 sekä mahdollisesti 4 ja 35. Lisäksi metroa kannattaa hyödyntää. 

Helpoiten keskustasta pääsee kampukselle metrolla, pysäkki on Higher Education Megacenter 

South. Asemalla poistu D-uloskäynnistä ja ota bussi 382 heti uloskäynnin ulkopuolelta. 

Kotipysäkki Guang Da Appartments on n. 6 pysäkin päässä, Academy of Fine arts-pysäkin 

jälkeen. Vastaavasti takaisin metrolle pääsee ottamalla bussin 381 tien toiselta puolelta ja 

jäämällä pois eteläisen metropysäkin kohdalla. Bussi 382 (samalta puolelta tietä kotitalosta 

katsoen) vie myös Unimallille, jossa sijaitsee mm. McDonalds ja viihtyisä puoli-irkkubaari Sea 

Turtle. Bussilla 4 pääsee pohjoiselle metropysäkille (toiselta puolelta tietä) ja keskustaan 

(samalta puolelta tietä.) Bussilla 35 (samalta puolelta tietä) pääsee mm. suoraan 



silkkimarkkinoille. Bussit 381, 382 ja 35 maksaa yuanin, 4 kolme. Metroa kannattaa hyödyntää 

erityisesti liikkumiseen kaupungissa, sillä metropysäkkien avulla kohteet löytyvät helpommin. 

Verkko kattaa suhteellisen hyvin koko keskusta-alueen ja ainakin kaksi uutta linjaa on 

avautumassa vuoden 2010 aikana. Kannattaa harkitaa metro- ja bussikortin hankkimista, niitä on 

saatavilla mm. metroasemilta ja niitä voi ladata mm. 7eleveneissä. Näin säästyy jatkuvalta 

pikkurahan pyörittelyltä. Taksillakin liikkuminen on kaupungissa Suomeen verrattuna halpaa. 

Taksimatkaa helpottaa huomattavasti kohteen käyntikortin näyttäminen kuskille. (Muutama 

käyntikortti raportin lopussa.) 

 

5.2. Kaupunki 

Suomalaisen yllättää kaupungin koko, mutta pitkiin välimatkoihin tottuu suhteellisen nopeasti. 

Vaikka kaupunki ei ole kuuluisa turistikohde, siellä on kuitenkin jonkin verran nähtävää ja 

tehtävää. Varsinkin vuoden 2010 aikana kaupunkiin valmistuu paljon uutta, sillä Asian Gamesit 

pidetään joulukuussa siellä. Tässä lista kohteista mitä kannattaa harkita näkevänsä: 

 

"Nähtävyydet": 

- Yuexiu-puisto ja 5 vuohen patsas 

- Baiyunin vuoren ulkoilualue 

- Shamianin saari 

- Sun Yat-sen memorial hall 

- Chen Clan Temple 

- Xingpingin lääke- ja lemmikkimarkkinat 

- Chimelong-kompleksi (mm. huvipuisto, vesipuisto, safaripuisto, krokotiilipuisto ja sirkus) 

 

Ostoksilla: 

- Tiyuxilu metroaseman ympäristö mm. Festival walk, Teemall, Grandview Mall 

- Martyr´s Parkin metroaseman ympäristö mm. China Plaza 

- Beijing lu-ostoskatu 

- Shangxiajiu-ostoskatu 

- Silkkimarkkinat  

- Laukkumarkkinat (päärautatieaseman läheisyydessä)  



- Kellomarkkinat (päärautatieaseman läheisyydessä) 

 

Viihtymässä: 

Paljon klubeja ja baareja löytyy Haizhu Squaren ympäristössä joenvartta pitkin, syksyn 09-

vaihtariporukan suosikkeina mm. Heihei. Toinen alue on Huanshi Dong Lu, jossa oli syksyn 09-

vaihtariporukan suosikkeina mm. C-Union, Oasis ja Cave Bar.  

 

5.3. Matkustaminen 

Kiinassa matkustaminen on verrattain halpaa. Hyväksi todetut matkustusvälineet ovat mm. 

yöjunat ja lennot. Pitkän matkan junaliput kannattaa ostaa muutamaa päivää aikaisemmin joko 

kampuksen matkatoimistosta tai itse asemalta (huomaa, että asemia on kaksi, tarkista aina 

kummalta juna lähtee). Lentolippuja (ja hotelleja) voi varata edullisesti osoitteista 

http://www.elong.net tai http://www.ctrip.com. 

 

Guangzhoun Baiyunin lentokentälle pääsee helpoiten ottamalla lentokenttäbussin keskustasta. 

Helppo pysäkki on esim. päärautatieaseman pysäkki, joka sijaitsee aukion reunamalla KFC:n 

lähistöllä. Samoin keskustaan pääsee bussilla. Yömyöhään tai aamuvarhain taksi on paras 

vaihtoehto. Keskustaan taksi maksaa n. 100 yuania, kampukselle n. 200. Suunnitteilla on myös 

metron jatkaminen lentokentälle saakka, linja avautuu luultavasti vuoden 2010 aikana. 

 

Allekirjoittanut kävi vaihdon aikana mm. Shenzhenissä, Macaussa, Hong Kongissa, Hainanin 

maakunnan Sanyassa, Guanxin maakunnan Guilinissa ja Yangshuossa, Henanin maakunnan 

Luoyangissa, Shaanxin maakunnan Huashanilla ja Xi´Anissa sekä Pekingissä.  

 

Macau ja Hong Kong ovat suurkaupunkeja, jotka muistuttavat sekä Kiinaa että länsimaita. 

Macauun pääsee helpoiten bussilla (niitä lähtee mm. isojen hotellien kuten Garden-hotellin 

luota), Hong Kongiin puolestaan junalla East Stationilta.  Muista näihin matkustaessa, että 

tarvitset viisumissa käyttämättömiä entryjä, sillä näihin matkustaessa poistuu Kiinasta.  

 

Hainania mainostetaan "Kiinan Havaijina" ja siellä kyllä rantaa riittää, vaikkei se ihan niin 

idyllinen olekaan. Lisäksi siellä pääsee kuulemma mm. viidakkotrekille, mikäli rantaelämä alkaa 
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tympiä. Hainanille (Sanyaan) pääsee nopeiten ja helpoiten lentämällä, menopaluulipun voi saada 

halvimmillaan  n. 1000 yuanilla. 

 

Guanxin maakunnan Guilin, Yangshuo ja Longsheng ovat kuuluisia turistikohteita. Guiliniin 

pääsee helposti yöjunalla päärautatieasemalta. Guilinista kannattaa ehdottomasti ottaa Li-

jokiristeily, jossa bambuveneellä matkataan joenvartta pitkin "muumilaaksovuorien" välistä. 

Yangshuo on pieni "turistikaupunki" jossa West Streetillä voi nauttia menosta ja ostoksista 

viihtyisissä kahviloissa, ravintoloissa ja kojuissa. Yangshuossa voi mm. myös kiivetä Moon 

Hillille tai käydä mutaluolassa. Yangshuo oli ehdottomasti yksi vaihtareiden suosikkikohteista. 

Yöpymispaikoista voin suositella Monkey Janesia, joka parantaa kokemusta entisestään... 

Longshengissä sijaitsevat kuuluisat riisiterassit ja sinne pääsee kätevimmin bussilla joko 

Yangshuosta tai Guilinista. Yhdensuuntainen makuupaikka yöjunalla Guiliniin maksoi n. 200 

yuania. 

 

Pohjoisessa Luoyangissa sijaitsevat Longmen shiku-Buddhaluolat. Samalla reissulla voi myös 

katsastaa taolaisten pyhän Huashanin vuoren, jonne pääsee kiipeämään joko alhaalta saakka tai 

ensin kaapeliauton avittamana. Huashanin pikkukylä on luultavasti rumin paikka maan päällä 

missä allekirjoittanut on käynyt, mutta vuoristomaisemat vuorenhuipulta ovat kyllä näkemisen 

arvoisia. Samalla reissulla voi vielä katsastaa kuuluisat terrakottasotilaat, jotka ovat Xi´anin 

kaupungin läheisyydessä. Terrakottasotilaille pääsee kätevästi paikallisbusseilla, jotka lähtevät 

rautatieaseman edestä. Pohjoiseenkin voi matkustaa junalla, mutta ajanpuutteen vuoksi 

valitsimme lennot. Halvimmillaan lipun voi saada n. 1000 yuanilla. Kaupunkien välillä 

matkustimme junalla. 

 

Lisäksi suurin osa vaihtareista kävi vaihdon aikana Shanghaissa, joka myös herätti suurta 

ihastusta. Pekingissäkin riittää näkemistä ja pääkaupunkiin kannattaa matkustaa ihan vain 

verratakseen etelää ja pohjoista sekä suurkaupunkeja. Maa todellakin eroaa pohjoisen ja etelän 

välillä ilmaston lisäksi mm. ihmisten olemuksella ja kielellä. Lentomenopaluulipun Shanghaihin 

ja Pekingiinkin voi saada n. 1000 yuanilla, mutta silloin kannattaa olla liikenteessä tarpeeksi 

ajoissa.  

 



Kiinan matkakohteiden lisäksi on suhteellisen helppo ja halpa matkustaa myös naapurimaihin 

kuten Thaimaaseen, Filippiineille, Malesiaan ja Vietnamiin. Lennot kannattaa varata 

yllämainituista nettiosotteista tai AirAsialta. (Tarkista matkoja myös esim. Shenzhenistä, Hong 

Kongista ja Macausta!) 

 

 

6. Yleiset tunnelmat vaihdosta 

En osaa sanoa mikä vaihdossa oli parasta, sillä syksyn aikana sain kokea niin paljon kaikkea 

jännittävää, ihanaa, kamalaa ja välillä hulluakin. Tuliaisiksi Kiinasta jäi loputon määrä muistoja 

ja kokemuksia, muutama oikein hyvä ystävä, kavereita, uskallusta käyttää kiinan kieltä, 

kestävämmät hermot ja enemmän ymmärrystä eri maailmankolkista, varsinkin Aasiasta. Oli 

uskomatonta tavata ihmisiä esim. Kazakstanista, Uzbekistanista, Mongoliasta, Syyriasta, 

Koreasta, Vietnamista ja Ruandasta, jota harvemmin tavallisella turistimatkalla tulee vastaan. En 

kuvitellut että vaihtoaika olisi tällainen, enkä kuvitellut että viihtyisin niin hyvin. Ympärillä oli 

kuitenkin jatkuvasti länsimaalaisia ystäviä, jotka varmasti lievensivät kulttuurishokkia, joka 

suurimmaksi osaksi jäi kokematta.  

 

Kiina on kuitenkin kulttuuriltaan aika haasteellinen maa, sillä vaikka meissä kaikissa on paljon 

samaa, monet kiinalaiset tavat saivat länsimaalaiset hermoromahduksen partaalle. Tässä 

muutamia huomioita kulttuurien eroista: Ihmiset ovat ystävällisiä ja auttavat pyydettäessä, mutta 

apu saattaa joskus olla enemmän haitaksi kuin hyödyksi. He ovat tottuneita auktoriteetteihin ja 

käskyihin, joten he eivät kyseenalaista tai kritisoi samanlailla kuten esim. suomalaiset. Tämä 

kannattaa muistaa erityisesti opettajille ja "korkea-arvoisemmille" puhuttaessa. Samoin äänen 

korotusta ja hermostumista on syytä välttää, mikäli mahdollista. Monet meille lapsuudesta 

saakka opetetut tavat eivät ole yhtä korkeassa arvossa Kiinassa, joka saattaa ärsyttää 

länsimaalaista. Esimerkiksi tuijottaminen ja osoittaminen on hyvin tavallista. Jonoissa ja 

metroissa tunkeillaan ja ohitellaan jatkuvasti. Ruoka syödään suu auki "mussuttaen" ja 

koostumuksesta johtuen luut ja muut "hukkapalat" syljetään pöytäliinalle. Erilaisissa 

toiminnoissa näkyy edelleen huima byrokratia ja leimaaminen, esimerkiksi pankissa vierähtää 

helposti aikaa yksinkertaisenkin asian hoitamiseen ja supermarketissa vaaditaan käynti kolmella 

eri tiskillä kynnenleikkurin ostoon. Yliopistolla ja muuallakin moni asia tiedotettiin 



"kuulopuheella", eli kannattaa oppia kuuntelemaan muiden opiskelijoiden kertomuksia, sillä 

monesti asioita ja tietoa sai lähinnä juuri muilta samassa tilanteessa olevilta.  

 

Kiinalaiset puhuvat yllättävän huonosti englantia, joten elekielestä ja alkeiskiinankin taidoista on 

siellä suuresti hyötyä. Kiinaa kannattaa kuitenkin puhua heti niin paljon kuin osaa, sillä yleensä 

saa parempaa palvelua ja arvostusta siitä, että edes yrittää. Ei kannata lannistua vaikka joku 

välillä nauraisikin, se ei välttämättä tarkoita pahaa, pikemminkin yleensä innostumista. Varsinkin 

nuoret ja lapset saattavat kuitenkin lähestyä englanniksikin, sillä he ovat uteliaita ja innokkaita 

oppimaan. Guangzhoussa puhutaan perinteisesti kantonin kiinaa, mutta valtion virallista 

mandariinikiinaa näkee jo mm. katukylteissä. Lisäksi varsinkin yliopistoalueella ja yleensä 

keskustassakin tulee hyvin toimeen mandariiniksikin. 

 

Kirjottaessani raporttia en ole vielä pyrkinyt sisällyttämään Kiinassa suoritettuja opintoja 

tutkintooni, sillä on vielä hieman epäselvää, mitä kiinalainen pistemäärä vastaa eurooppalaisissa 

opintopisteissä. Uskon kuitenkin opintojen sisällyttämisen tutkintoon onnistuvan helposti, sillä 

tutkintoni rakenteesta johtuen pyrin sisällyttämään pisteet vapaasti valittuihin opintoihin. 

 

Vaikka Kiinassa on paljon "kestämistä", kulttuuriin tutustuminen kannattaa ottaa oppimisen 

kannalta. Maa tuntuu välillä aivan käsittämättömältä, mutta se onkin osa sen viehätystä. Vaihto-

opiskeluaika Kiinassa oli ehdottomasti elämäni parasta aikaa ja uskon, että kokemuksesta on 

myös hyötyä tulevien opiskeluiden ja töiden merkeissä. Vastaan mielelläni kysymyksiin ja 

kerron mielelläni lisää Kiinassa oleskelusta ja opiskelusta. Toivon, että tästä matkaraportista on 

ollut hyötyä myös tuleville vaihto-opiskelijoille ja tämän kertomuksen toimivan rohkaisuna 

niille, jotka sitä harkitsevat! 

 

Yhteystiedot: 

Josefina Bjurström 

Itsenäisyydenkatu 15 A 11 
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 Guangzhoun yliopiston kampuskartta 



Guangzhoun yliopiston kampusrakennus B1 (koti)   Silkkikauppias markkinoilla 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Suomalainen lääkäri 

 

 

 

           Suosittu vaatturi silkkimarkkinoilla 
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